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! 12°59' Y 9
" 10°22' S 3
# 28°30' Y 10
$ 28°32' Z 11
% 2°37' W 6
& 5°36' V 6
' 18°51' P 12
( 4°00' V 6
) 27°51' W 6
* 25°06' (R) U 5
2 4°29' P 12
+ 29°07' [ 11
, 22°13' R 1
4 29°22' Q 1
5 28°27' Y 10

Radixhoroskop
Placidus

Datum: 03.01.1969
Zeit: 13:43  MET

1 29°22' Q
2 22°27' R
3 10°11' S
4 28°27' S
5 22°12' T
6 0°57' V
7 29°22' W
8 22°27' X
9 10°11' Y

10 28°27' Y
11 22°12' Z
12 0°57' P

Männlich: 6
Weiblich: 7

Feuer: 2
Erde: 3
Luft: 4
Wasser: 4

Kardinal: 7
Fix: 3
Flexibel: 3
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! Sonne
" Mond
# Merkur
$ Venus
% Mars
& Jupiter
' Saturn
( Uranus
) Neptun
* Pluto
2 mKnoten
+ Chiron
, Lilith
4 Aszendent
5 Medium Coeli

Radixhoroskop
Placidus

Datum: 03.01.1969
Zeit: 13:43  MET

P Widder
Q Stier
R Zwilling
S Krebs
T Löwe
U Jungfrau
V Waage
W Skorpion
X Schütze
Y Steinbock
Z Wassermann
[ Fische

Legende
h Konjunktion
i Halbsextil
j Halbquadrat
k Sextil
l Quintil
m Quadrat
o Trigon
p Sesquiquadrat
q Biquintil
r Quincunx
t Opposition

Planeten-Stellungen
! Sonne 12°59' Y Steinbock Haus 9
" Mond 10°22' S Krebs Haus 3
# Merkur 28°30' Y Steinbock Haus 10
$ Venus 28°32' Z Wassermann Haus 11
% Mars 2°37' W Skorpion Haus 6
& Jupiter 5°36' V Waage Haus 6
' Saturn 18°51' P Widder Haus 12
( Uranus 4°00' V Waage Haus 6
) Neptun 27°51' W Skorpion Haus 6
* Pluto 25°06' (R) U Jungfrau Haus 5
2 mKnoten 4°29' P Widder Haus 12
+ Chiron 29°07' [ Fische Haus 11
, Lilith 22°13' R Zwilling Haus 1
4 Aszendent 29°22' Q Stier Haus 1
5 Medium Coeli 28°27' Y Steinbock Haus 10

Häuser-Stellungen
1 29°22' Q Stier
2 22°27' R Zwilling
3 10°11' S Krebs
4 28°27' S Krebs
5 22°12' T Löwe
6 0°57' V Waage
7 29°22' W Skorpion
8 22°27' X Schütze
9 10°11' Y Steinbock

10 28°27' Y Steinbock
11 22°12' Z Wassermann
12 0°57' P Widder

Aspekte
# i $ +0°02' # h 5 +0°03' $ i 5 +0°05'
+ k 4 +0°15' ( t 2 +0°29' ) k 5 +0°36'
$ i + +0°36' # k + +0°38' # k ) +0°38'
$ m ) +0°40' + k 5 +0°41' $ m 4 +0°51'
# o 4 +0°53' 4 o 5 +0°56' & t 2 +1°07'
) o + +1°16' % i ( +1°23' ) t 4 +1°31'
& h ( +1°36' % r 2 +1°52' !t " +2°37'
) k * +2°45' * m , +2°53' % i & +2°59'
% r 4 +3°15' * o 5 +3°21' ' k , +3°22'
# o * +3°24' $ r * +3°26' $ o % +4°05'
# m % +4°07' % m 5 +4°10' * o 4 +4°16'

Quadranten
Quadrant 1 2 " ,
Quadrant 2 5 % & ( ) *
Quadrant 3 1 !
Quadrant 4 5 # $ ' 2 +

Elemente
Feuer 2 ' 2
Erde 3 ! # *
Luft 4 $ & ( ,
Wasser 4 " % ) +

Qualitäten
Kardinal 7 ! " # & ' ( 2
Fix 3 $ % )
Flexibel 3 * + ,

Männlich / Weiblich
Männlich 6 $ & ' ( 2 ,
Weiblich 7 ! " # % ) * +
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Prolog

Dies ist die für Sie persönlich zusammengestellte Berufsanalyse. Sie betrachtet die Konstellationen Ihres

Horoskops unter dem Aspekt Ihrer Begabungen, aber auch der Lernprozesse, die mit diesen Begabungen

verbunden sind. Im Berufsleben treten wir ja mit unserer Persönlichkeit in eine Beziehung zur

Gesellschaft. Dies verlangt Anpassungen, verspricht aber auch Erfüllung, da wir das Bedürfnis haben, in

unserem Leben etwas für die Allgemeinheit Sinnvolles zu leisten. Es sind häufig die in unserem Beruf von

uns geforderten Anpassungen an vorgegebene Strukturen oder an die gesellschaftlichen

Rahmenbedingungen, mit denen wir unsere Schwierigkeiten haben - und unter denen wir auch oftmals

leiden.

44
1. Start und Ziel - Aszendent und MC

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über Ihren Aszendenten und Ihre Himmelsmitte, das Medium

Coeli. Diese beiden Punkte sind sozusagen die zwei Pfeiler Ihrer Persönlichkeit, die Ihnen in Phasen der

Verwirrung oder Unsicherheit bezüglich beruflicher Entscheidungen stets einen sicheren Anker bieten

können.

Q4
Ihr Aszendent im Stier

I hr Anliegen gilt vor allem der Kraft, Materielles zu gestalten; denn bei allem, was Sie in Ihrer

Arbeit tun, wollen Sie handfeste Ergebnisse sehen. Reine Ideen oder Gefühle motivieren Sie nicht.

Sie werden dann aktiv, wenn durch Ihren Einsatz ein konkretes Ergebnis zu erwarten ist. Sie wollen

in Ihrem Beruf Gedanken oder Gefühle umsetzen - und Sie besitzen das Talent dazu, dieses auch zu

tun. Erst wenn etwas Ihnen wertvoll, sicher und von Dauer erscheint, fühlen Sie sich angesprochen -

und gehen dann mit Geduld und einem guten Gespür für Machbares an die Arbeit.
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Y5
Ihr Medium Coeli im Steinbock

S ie werden in Ihrem Beruf immer wieder zu Situationen hingeführt werden, in denen Sie sich mit

den Regeln der Gesellschaft auseinander setzen müssen und Sie werden dabei herausgefordert, der

Existenz von Regeln Respekt zu zollen und Sie befolgen zu lernen. Dadurch mag Ihnen in Ihrer Arbeit

zunächst ein automatischer Gehorsam zu Eigen sein. Durch die Erfahrungen in Ihrem Beruf werden

Sie jedoch lernen müssen, Ihre eigene Autorität zu entwickeln. Das mag Ihnen zunächst fremd

erscheinen und auch einige Mühe bereiten - nach und nach werden Sie jedoch lernen, Ihre eigenen

Normen aufzustellen. Durch ausdauernde Leistung wollen Sie letztendlich Ihre eigenen Normen mit

denen der Gesellschaft in Einklang bringen.

""
2. Werte und Wünsche - Mond und Venus

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über die Stellung Ihres Mondes und Ihrer Venus. Diese zwei

Planeten symbolisieren die fühlende, genießerische Seite in Ihnen. Und diese Seite entscheidet auf einer

ganz grundsätzlichen Ebene, welchem Beruf Sie nachgehen wollen und mit welchen Aufgaben Sie sich in

Ihrer Arbeit wohl fühlen.

S"
Ihr Mond im Krebs

S ie haben das emotionale Bedürfnis nach Geborgenheit und Fürsorge. Sie fühlen sich wohl, wenn

Sie in Ihrer beruflichen Tätigkeit Ihren mütterlichen Instinkten nachgeben können. Sie mögen es,

eine Arbeit zu leisten, die Schwachem und Wachsendem Schutz und Nahrung gibt. Für Sie entsteht

Wohlbefinden dadurch, das Heranwachsen zu ermöglichen. Sie fühlen sich in einem Arbeitsklima zu

Hause, in dem sensibel und einfühlsam der Welt etwas Heimat gegeben wird. Es gefällt Ihnen nicht,

sich fremd zu fühlen und von dem, was Sie tun, nicht persönlich betroffen zu sein. Auch haben Sie

eine Abneigung gegen fordernde Strenge und Leistungsdenken. Sie spüren, dass dabei der lebendigen
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und verletzlichen Seele Schaden zugefügt werden kann. Sie können sich mit beruflichen Projekten

identifizieren, die sich den Schutz des Natürlichen zur Aufgabe machen. Ihre Gefühle sind sehr

weicher und empfänglicher Natur - sie werden direkt von den Instinkten Ihrer Seele gespeist.

""
Ihr Mond im dritten Haus

S ie suchen instinktiv Arbeitssituationen auf, in denen Bewegung und alltägliche Kontakte zu

finden sind. In dem täglichen Miteinander, was man findet, sobald man vor seine Haustür tritt,

fühlen Sie sich wohl. All das, was die Menschen einer Region miteinander in Kontakt bringt, findet

Ihre Zuwendung. Nicht nur beruflich wollen Sie sich in Ihrer Umgebung heimisch fühlen und

interessieren sich für ihre Angelegenheiten. Ihr Bedürfnis nach Gespräch, Information und Austausch

findet hier Nahrung.

Z$
Ihre Venus im Wassermann

S ie mögen es, wenn Sie sich in Ihrem Beruf ungewöhnlichen und originellen Projekten widmen

können. Sie lieben eine Atmosphäre, in der Spontaneität, Witz und Erfindungsreichtum

herrschen, denn Sie wenden sich fast immer dem Modernen, Heutigen oder besser noch Zukünftigen

zu. Es liegt Ihnen nicht, an Altem und Vergangenem zu hängen und beruflich traditionellen Wegen

folgen zu müssen. Sie lieben es, in Ihrer Tätigkeit direkt am Puls der Zeit zu sein. Eine besondere

Vorliebe haben Sie für Überraschungen aller Art, denn für Sie ist es wichtig, dass etwas neu und noch

nie da gewesen ist. Hierarchien, Förmlichkeiten und Egozentrik finden Sie abstoßend - und Sie mögen

es, durch Ihre Arbeit oder in Ihrem beruflichen Umfeld dagegen zu rebellieren. Sie bevorzugen

Gleichberechtigung und einen partnerschaftlichen Umgang miteinander: daher fühlen Sie sich

beispielsweise in einer Arbeitsgruppe von Gleichgesinnten, welche die Zukunft gestalten, am rechten

Platz. Neue Ideen sind für Sie von großem Wert - und an deren professioneller Umsetzung können Sie

gestaltend mitwirken. Sie fühlen sich dazu hingezogen, durch Ihr Schaffen von einer übergeordneten

Warte aus Begegnungen zwischen Jetzt und Morgen zu ermöglichen.
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!!
3. Wille und Aktion - Sonne und Mars

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über die Stellung Ihrer Sonne und Ihres Mars. Diese beiden

Energien bilden die aktive Seite in Ihnen. Beide symbolisieren die Kraft, die Sie in Ihrem Beruf aus sich

herausgehen und zupacken lässt. Das, was Sie mit diesen Energien tun, basiert auf den Empfindungen, die

im 2. Kapitel behandelt wurden. Mond und Venus bilden somit die Basis für Sonne und Mars. Je klarer

Ihnen also die eigenen Gefühle sind, umso effizienter können Sie in Ihrem Beruf aktiv werden und sich

selbstständig entscheiden.

Y!
Ihre Sonne im Steinbock

S ie wollen in Ihrem Beruf Klarheit, Struktur und Ordnung in die Welt bringen. Sie fühlen sich

verantwortlich für die Befolgung von Gesetzen, Normen und Regeln und handeln sparsam und

konzentriert. Unnötiger Kraftaufwand ist in Ihren Augen Verschwendung. Sie besitzen auf Ihrem

Betätigungsfeld eine natürliche Autorität, die auf Ihrer Fähigkeit zu Disziplin beruht. In Ihrer Arbeit

reduzieren Sie gern Überbordendes, um die wesentliche Struktur erkennen zu können, da Sie wissen,

dass die Dauerhaftigkeit eines Projekts sein Gerüst ist. Ihre berufliche Handlungsweise ist von

Leistungsdenken und Pflichtbewusstsein getragen, und Sie setzen durch Ihre Arbeit gern Regeln fest,

die man allgemein befolgen sollte. Ihr Verhalten ist eher öffentlich als privat - und Ihnen ist eine

gewisse Strenge zu Eigen. Sie konzentrieren sich in Ihrer beruflichen Tätigkeit auf das Wesentliche,

um die Ihnen bestmögliche Leistung für die Gesellschaft zu erbringen. Ihre Arbeitsaktivitäten

entspringen dabei einer nüchternen Klarheit, die auf persönliche Begehrlichkeiten keine Rücksicht

nimmt. Sie wissen, dass alles einer Ordnung folgen muss, um zu überdauern.
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!!
Ihre Sonne im neunten Haus

S ie verfügen über das Bewusstsein von etwas Größerem und wollen ihm in Ihrer Arbeit folgen. In

Ihr Handeln fließt gewissermaßen die Menschheit mit ein, als deren Teil Sie sich verstehen. Sie

berücksichtigen bei Ihren beruflichen Projekten immer das größere Ganze und wollen auch hierauf

Ihre Wirkung haben. Sie haben eine Art internationale Ausstrahlung und wollen, dass das Spielfeld

Ihrer Tätigkeit ebenso ist.

W%
Ihr Mars im Skorpion

W enn Ihnen in Ihrer Arbeit etwas wichtig erscheint, entscheiden Sie sich machtvoll und immer

mit der Absicht, eine Veränderung herbeizuführen. Sie werden beruflich aktiv, wenn es um

grundlegende Wandlungen geht. Jedoch kämpfen Sie niemals offen, sondern tarnen Ihre beruflichen

Aktionen lieber, um nicht von anderen belästigt zu werden. Sie wollen auf Ihrem Arbeitsgebiet

unbehelligt vorwärts drängen und autonom Ihre beruflichen Ziele erreichen. Hinter Ihrer

Antriebskraft steckt ein enormer Druck, der andere auf magische Weise einschüchtern kann. Es reizt

Sie, in Ihrer Tätigkeit tabulos vorzugehen, und mitunter agieren Sie fast gnadenlos - denn Sie sind

bereit, zu Erreichung Ihrer beruflichen Ziele unterzugehen und wieder aufzustehen. Hieraus speist

sich zwar die Macht Ihrer Taten, es wohnt Ihnen aber auch eine verdeckte Gewaltbereitschaft inne!

Sie ergreifen in Ihrer Arbeit gern die Initiative, wenn es um Aktionen im Untergrund geht - und

fühlen Sie sich zum Einsatz herausgefordert, falls Projekte einen Einfluss auf die Masse haben.

Verbotene Zonen jeglicher Art erregen dabei Ihre Aufmerksamkeit, denn Sie beweisen sich Ihren Mut

bei Ihren Tätigkeiten gern an Extremen.
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##
4. Interaktion - Merkur

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über die Stellung Ihres Merkur. Im Berufsleben symbolisiert

Merkur die Energie, die Sie überhaupt zu einem Austausch mit anderen befähigt. Das Arbeitsleben ist ja -

wie im Prolog bereits geschildert - ein Ort des Austausches. Somit nimmt Merkur hier eine prägnante

Stellung ein. Er symbolisiert Ihre Fähigkeit, in Ihrem Beruf zwischen sich selbst und Ihrer Umwelt zu

vermitteln. In einem schnellen Hin und Her saust er stets von Ihnen zur Außenwelt und wieder zurück

und wieder zur Außenwelt und ...

Y#
Ihr Merkur im Steinbock

I hr Denken ist strukturiert und konzentriert, und in Ihrem Kopf herrschen Klarheit und Disziplin.

Sie können in Ihrer Arbeit die Vielfalt des Wahrgenommenen mit wenigen Worten auf das

Wesentliche verdichten. Hierzu braucht Ihr Verstand zwar Zeit, dann jedoch ist in einem kurzen,

klaren Gedanken die Essenz eines Themas vorhanden. Das, was Ihrem Denken entspringt, hat durch

diese Reduktion Dauer.

&&
5. Expansion und Verantwortung - Jupiter und Saturn

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über die Stellung Ihres Jupiter und Ihres Saturn. Diese beiden

Energien symbolisieren zwei gesellschaftliche Kräfte und deren Qualitäten zielen darauf ab, Sie in Ihrem

Beruf zu einem Verhalten innerhalb eines Kollektivs zu befähigen.
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V&
Ihr Jupiter in der Waage

F ür Sie ist es von Bedeutung, der Gesellschaft durch Ihre Arbeit Ausgeglichenheit und Ästhetik zu

geben. Sie wollen sich dort am Ganzen beteiligen, wo bisher Fremdes einander begegnet und

Beziehungen aufnimmt, denn Sie sind der Meinung, dass Kontakte die Basis von Harmonie sind. Es

erscheint Ihnen sinnvoll, in Ihrer Tätigkeit verschiedene Seiten miteinander in Einklang zu bringen,

da eine Gesellschaft nur in einem friedlichen Gleichgewicht zu Wachstum und Wohlstand gelangt.

P'
Ihr Saturn im Widder

S ie werden in Ihrem Beruf erleben, dass Ihrer eigenen Durchsetzung immer wieder Grenzen

gesetzt werden, und vermutlich kommt es Ihnen so vor, als ob jede Aktion auf steinernen

Widerstand stößt. Entweder werden Ihre persönlichen Motive nicht respektiert, oder Sie werden von

angriffslustigen Vorgesetzten nahezu bekämpft. Es wird von Ihnen erwartet, dass Sie Ihren eigenen

Willen unterordnen. Dabei könnte Ihrem Antrieb, in Ihrer Arbeit neue und eigene Wege zu gehen,

beharrlich die Spitze abgebrochen werden.

6. Epilog

Sie haben jetzt nach der Lektüre einen kleinen Eindruck von den Kräften und Qualitäten bekommen, die

für das Thema Beruf eine Rolle spielen. 

Astrologie kann noch wesentlich genauere Aussagen machen und wenn diese Texte Sie neugierig gemacht

haben und Sie tiefer einsteigen möchten, steht Ihnen ein ausführlicher Analysetext von ca. 30 - 50 Seiten

zur Verfügung:

"Horoskop Beruf" (Langform - von AstroGlobe)

Eike Hansen

Wenn Sie mehr über die Zukunft und genaue Zeitpunkte zum Thema "Beruf und Karriere" wissen

möchten, wird Sie vielleicht ein weiterer Analysetext interessieren:

"Zukunfts-Horoskop Beruf & Karriere - Ihr Begleiter für Woche, Monat und Jahr" (AstroGlobe).
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